
ÚNOR 2024 

MRKVOVÉ MUFFINY 

3. února slaví svátek nejen Blažej, ale v kalendáři je zapsáno, že je tento den i Dnem 

mrkvových dortů. Děti z třetího oddělení si ve školní kuchyňce upekly mrkvové muffiny. Děti 

z prvního a druhého oddělení si na mrkvových muffinech pochutnaly o něco později, při 

vyhodnocení pohádkového týdne. 

 

 

 

 

 



TÝDEN PLNÝ POHÁDEK  

Den vyprávění pohádek se slaví 26. února. My jsme si tento den připomněli dříve, a nebyl to 

jen den, ale přímo týden pohádek. První únorový týden u nás ve školní družině absolvovala 

souvislou praxi moc šikovná budoucí paní učitelka nebo vychovatelka. Pro děti si připravila 

projekt „Klasické české pohádky ve školní družině“. Děti tento týden plný pohádek moc bavil. 

Hravou a zábavnou formou plnou her a vyrábění si znovu připomněly pohádky O červené 

Karkulce, o Otesánkovi a Šípkové Růžence. Poslední pohádku si děti i zdramatizovaly a 

v kostýmech zahrály divadlo. V pátek si paní praktikantka připravila pro děti velký pohádkový 

kvíz. Všechny děti, které se do projektu zapojily, čekala při závěrečném vyhodnocení sladká 

odměna a originální medaile „Znalec českých pohádek“. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 



 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 



DEN DEŠTNÍKŮ (10. února) 

 

 



 



 11. února - SVĚTOVÝ DEN NEMOCNÝCH 

Snažili  jsme se o výtvarné  zpracování  tohoto světového dne.Někteří hrnkem s horkým 

bylinkovým čajem, jiní autoportrétem s kapesníkem u nosu. 

 

 



 

 

 



19. února – MEZINÁRODNÍ DEN PŘETAHOVÁNÍ LANEM 

 

 

 



22. února – SVĚTOVÝ DEN JÓGY 

Během celého měsíce února jsme v oddychových chvilkách poslouchali Jógátky – pohádky na 

motivy eticko-morálního základu jógy. Každá pohádka byla doplněna návodem na provedení 

jednoduchých jógových asán, jež zahrnují metody koncentrace, relaxace, protažení těla, 

zklidnění mysli či dětskou meditaci, které si děti po poslechu pohádky samy na sobě 

vyzkoušely. 

Ve středu 28.února proběhl v tělocvičně ZŠ projektový den pro všechna tři oddělení školní 

družiny – Jóga, dechová cvičení a správné tělesné návyky s lektorkou Lenkou Vokřínkovou. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



26. února – DEN PISTÁCIÍ 

Tento „den“ nás inspiroval k družinovému tvoření. Vyráběli jsme obrázky a přáníčka 

z pistáciových skořápek. 

 

 



 

 

 

 

 

 



27. února – DEN POKÉMONŮ, DEN LEDNÍCH MEDVĚDŮ 

Lední medvědi neměli šanci se poslední únorové dny v naší školní družině prosadit 😊. 

Pokémoni a hlavně Pikachu vyhráli a způsobili úplnou družinovou mánii. 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 


